
Мережева академія Cisco Запорізької 
державної інженерної академії разом з 
Національним технічним університетом 
«КПІ» і п’ятьма іншими ВНЗ з різних 
регіонів України впродовж останніх чотирьох 
років áðàëа участь у грантовій програмі 

Північноатлантичного альянсу NUKR.NIG 983103 «Розвиток 
ін-формаційних та комунікаційних технологій через створення 
освітнього альянсу технічних університетів України».

Завдяки приєднанню до цієї програми, ЗДІА за 
рахунок  гранту отримала мережеве обладнання 
Cisco вартістю понад $30 000. Тепер у розпорядженні 
мережевої академії Cisco є 9 маршрутизаторів Cisco 
2801, у тому числі три з підтримкою Advanced IP 
Services, 9 комутаторів Cisco Catalyst 2960 і три 
Wi-Fi маршрутизатори Linksys WRT54G загальною 
вартістю майже $50 000. 

Нове обладнання дозволяє одночасно виконувати лабораторні 
роботи на реальному обладнанні значно більшій кількості студентів. 
На цей час, разом з безкоштовними курсами CCNA 1,2 для студентів 
денного відділення напряму «Програмна  інженерія», відбувається 
навчання за CCNA двох платних груп студентів спеціальностей 
«Фізична та біомедична електроніка», «Електронні системи», 
заочного відділення спеціальності СП та студентів факультету 
економіки та управління. Студенти ЗДІА все більше розуміють 
необхідність отримання знань та міжнародних сертифікатів, що їх 
засвідчують. Така додаткова освіта значно підвищує шанси знайти 
високооплачувану та цікаву роботу. 

Мережева академія Cisco при ЗДІА робить все можливе, щоб 
створити студентам умови для підвищення кваліфікації або 
навіть отримання другої спеціальності -- спеціаліста з мережевих 
технологій, до того ж вартість навчання на цих курсах нижча за 
середньоукраїнську.

Інструктор мережевої академії Cisco, 
асистент кафедри ПЗАС Веселов А.І.

19 листопада Developer Evangelist 
українського підрозділу Microsoft Сергій 
Байдачний (м. Київ) традиційно завітав 
до ЗДІА та прочитав лекцію на тему 
“Internet Explorer 9 для розробників”.

Сергій Байдачний розповів студентам 
про новітні досягнення Microsoft у розробці 
програмного забезпечення, а також 
запросив усіх учасників зустрічі до участі 
у престижному міжнародному конкурсі 
ImagineCup 2011 (http://imaginecup.com/
default. aspx.

Microsoft вважає, що ключ до 
ви-рішення багатьох проблем полягає 
у технологіях. ООН сформулювала 
найважливіші світові проблеми, назвавши 
вісім напрямків розвитку в новому 
тисячолітті (Millenium Development Goals). 
Саме тому вже три роки поспіль девізом 
конкурсу є «Уявіть собі світ, де технології 
допомагають у вирішенні найважливіших 
світових проблем».

Конкурс ImagineCup проводиться 
щорічно, фінал цього року буде 
організований у США, м. Нью-Йорк. 

Проявити свої таланти в конкурсі бу-дуть 
мати можливість завзяті програмісти 
як у індивідуальному заліку, так і у 
ко-мандному. Присутні також номінації, 
які вимагають від претендентів віртуозного 
володіння  вже існуючими програмами. 
Будь-який студент може безкоштовно 
зареєструватися на сайті та спробувати 
свої сили у створенні програмних засобів 
або використанні новітніх технологій.

Оберіть тему, яка найбільше від-
повідає вашим здібностям, зареє-
струйтеся на сайті ImagineCup, створіть 
власну програму та вирушайте до 
фіналу у Нью-Йорк за рахунок Microsoft. 
Можливо, саме ви отримаєте головний 
приз — 25 000$!

Номінації цього року таки: 

2-3 грудня 2010 р. у м. Києві в виставковому центрі 
Expo Plasa відбулася конференція Microsoft, присвячена 
новим технологіям розробки програмного забезпечення 
і програмним продуктам. 

Цей захід, незважаючи на значну вартість вступного 
внеску, зібрав понад тисячу розробників та IT-фахівців. 
Автор цієї публікації відвідав конференцію завдяки 
активній участі кафедри ПЗАС в академічних 
програмах Microsoft.

У пленарній доповіді директор Microsoft Ukraine 
Дмитро Шимків відзначив обчислення у «хмарах» 
(Cloud Computing) як один з головних напрямків 
розвитку ІТ-галузі. Такі обчислення на апаратному 
рівні забезпечуються сучасними дата-центрами, 
зв’язок з якими підтримується через мережу Internet. 
Для програмної підтримки «хмар» фірма Microsoft 
створила лінійку продуктів під загальною назвою 
Azure. Вказаний напрямок розвитку IT підтримують всі 
провідні компанії з розробки програмного та апаратного 
забезпечення. При цьому ресурси, які потрібні для 
обчислень, знаходяться поза межами організацій, що 
суттєво здешевлює їх використання.

Андрій Терехов та Костянтин Косинський (Microsoft 
Ukraine) розповіли про можливості нових програмних 
продуктів Microsoft F# та SQL Server 2011.

Розробники з головної контори Microsoft у Редмонді 
(США) розповіли про нові суттєві можливості, що 
надаються розробникам у програмних продуктах 
Team Foundation Server та Visual Studio 2010 Ultimate. 
Доречі ці програмні продукти надаються безкоштовно 
у рамках програми  MSDN Academic Aliance студентам 
та викладачам ЗДІА.

Доцент кафедри ПЗАС 
Безверхий А.І.

Новини з кафедри ПЗАС...

Конференція
Microsoft SWIT 2010

Керівництво Microsoft в Україні відвідало ЗДІА

Співпраця мережевої академії Cisco при ЗДІА 
з Київським політехнічним інститутом і NATO

GameDesign
DigitalMedia

Windows 7 Touch Challenge
ITChallenge

OrhardChallenge

Цього року стартувала нова студент-
ська програма Microsoft Student Partner. 
Ця програма є засобом заохотити 
студентів, зацікавлених у використанні 
продуктів Microsoft та розвинути їх здібно-
сті та навички далі.

Студенти програми MSP одними 
з перших отримують доступ до про-
грамного забезпечення, навчальних 
ма-теріалів та новітніх технологій Microsoft.

На студентів-партнерів Microsoft 
че-кає відвідування спеціальних заходів 
Microsoft, закордонні конференції та нові 
знайомства.

У ЗДІА членом програми Microsoft 
Student Partner вже став студент групи 
СП-07-1Дмитро Липай .

Цей захід був розрахований перш 
за все, на студентів, які навчаються за 
напрямом «Програмна інженерія».  На 
лекції також були присутні студенти 
інших спеціальностей факультету. Всі 
учасники заходу отрималиу подарунок — 
футболки з логотипами Microsoft.

Асистент кафедри ПЗАС
С.О. Яковлева

Участь ЗДІА у міжнародних 
програмах SoftwareDesign 

Embedded Development 
Interoperability 

Challenge



26 листопада відбулося чергове засідання ФК 
ЗДІА, яке було присвячене надзвичайно цікавій 
темі «Філософія мандрівництва: культурологічні 
аспекти» та зустрічі з відомим мандрівником, 
краєзнавцем, письменником В.П. Супруненком.

А в т о р 
в е л и к о ї 
к і л ь к о с т і 
с т а т е й , 
н а р и с і в , 
д о р о ж н і х 
заміток в 
газетах і 
жур-налах 
України та 

Росії роз-
п о в і в 
про свої 
науково-

спортивні експедиції, у тому числі «Українська 
широта», «Дорогами Сковороди», «Слов’янська 
широта», «Чорноморське кільце дружби»,   
«Шлях Чингіз-Хана», супроводжуючи промову 
демонстрацією відео-слайдів.

Володимир Павлович презентував зібранню 
свої книги: «100 чудес Запорожского края», 
«Запорожская сечь»; фото, листівки, сувеніри. 
Загалом, запорізький мандрівник є автором більше 
10 науково-художніх книг.  Зокрема, популярної 
енциклопедії Запорізького краю, двотомника 
“Ми – українці”, книги про запорізьке козацтво 
“Запорізька вольниця”.

Мандрівка, безперечно, є шляхом зближення 

Під час прийому на роботу...
Хто із студентів не мріє влаштуватися 

на престижну, високооплачувану роботу, 
відчути себе самостійним, належно оці-
неним? Мріють, можна сказати, всі. 
Дехто навіть намагається працювати 
під час літніх канікул тощо. Проте не всі 
знайомі з психологічними особливостями 
співбесід під час прийому на роботу, з 
особливостями ділового спілкування, 
поведінки і т.п.

Саме ці питання й спонукали  
деканат ФЕУ спільно з «Клубом 
бухгалтерів і аудиторів»   (голова клубу 
– асистент кафедри ОіА Т.О. Меліхова) 

та провідними психологами  
Юрченко О.Е. і Бобковою О.Е.  
провести 25. листопада семінар на 
тему: «Модель поведінки студента 
під час прийому на роботу. Причини 
звільнення з роботи».

Основною метою заходу було 
поінформування студентів про 
психологічні особливості під час 
прийому на роботу, про ефективність 
самопрезентації, про сучасні методи 
оцінки, про правила та критерії 
відбору кандидата при прийомі на 
роботу, про найбільш типові помилки 
при проходженні співбесіди, причини 

Холодний листопад подарував нам свято – свято розумників, 
ерудитів, ентузіастів!!!  Отже, відбулась 20-та ЮВІЛЕЙНА гра клубу 
інтелектуалів «Що? Де? Коли?».

Цю традицію двадцять ігор тому започаткували студенти 
й викладачі ФЕЕ. А символ (мудру сову) подарував відомий 
бізнесмен Олександр 
Ластенко. 

Багато перемог, 
багато поразок, 
безліч сподівань на 
реванш – чого тільки не 
було… Навіть встигли 
поборотися на міських 
конкурсах (деякі сильні 
команди). Але все одно 
й вони повертались до 
академії, до перших 
вражень і перших 
спроб. 

На святковій грі були й «старі», й «малі», були й ті, хто вперше 
відважився випробувати свої сили. Перед початком виступили 
наші «ветерани» – Чепрасов О.І. і Кузьменко А.А. – з невеличким 
екскурсом в історію клубу та побажанням зіграти «на всі 100!». 
Почули ми й студентів, що «починали та вигравали» ще в 1998-
му.

Вразив учасників і гостей гри конкурс на кращий девіз, в 
якому перемогла команда будівельників з досить скромною 
назвою «Валенки». А от своєю «нахабністю» здивувала «ЧиП», що 
з’явилася у веселих кольорових капелюшках з прикріпленими 
на них виделками – щоб торта все-таки з’їсти!

Повернемось до самої гри. Цього разу у ній взяли участь 
аж 22 команди! Так, давно не було такої запеклої боротьби!.. 
Місця ж розподілились так: 5). «Тина Кроль», яка такі з’їла торта 
золотого гатунку; 4). «Старожилы», команда ветеранів гри 
минулих років; 3). «ZP student», збірна студентів кафедр СП і АТП; 
2). «АкадемОтпуск», у складі якої студенти кафедр ЕК, М, ОіА, 
ЕП та  лідери студентського самоврядування та профспілки. 
1-е місце несподівано для учасників посіла команда з простою 
назвою «Чепрасов и Преподаватели».

Наші переможці вручили свій солодкий приз команді, що 
посіла 5-е місце, а от Сову вже вдруге забрали з собою. До 
наступних ігор, до майбутніх яскравих перемог!

Прес-секретар клубу «Що? Де? Коли?» 
Аліна БОрОВИК

«Сова» відзначає 10-річний ювілей!

Клубне  життя  ЗДІА 

Запрошує Клуб бухгалтерів і аудиторів

звільнення тощо. 
Окрім змістовної інформації, демонстрації 

відеоматеріалів, на семінарі було проведено 
низку психологічних тестів, що дало 
можливість студентам визначити особисті 
якості й відповідно вміти змоделювати, чи 
при потребі скорегувати, зміст майбутніх 
співбесід при прийомі на роботу та яких 
обов’язкових правил поведінки необхідно 
дотримуватися, щоб досягти бажаного 
результату. 

 
Заступник декана ФЕУ 

з НВР Пєтухова О.В

Нагадуємо, що чергове засідання Клубу 
бухгалтерів і аудиторів «Декларування 
доходів громадян” відбудеться у лютому 
2011 року за сприянням сектору масово-
роз’яснувальної роботи та звернень 
громадян Шевченківської ДПІ. 

Запрошуємо всіх зацікавлених 
на засідання Клубу!

Якщо в житті 
все 

шкереберть – 


